Ministërio da Educação
Universidade TecnolOgica Federal do Paraná

Campus Campo Mourào

Portaria no 242, de 7 de novembro de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAMPO MOURAO DA UTFPR,
no uso de suas atribuicôes, considerando a Portaria n° 774, de 27 de marco de 2013;

considerando a Portaria no 1783, de 7 de outubro de 2016, do
MagnIfico Senhor Reitor da UTFPR;

considerando o art. 67 da Lei n° 8666, de 21.06.93, que prevê que a
execucâo de contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por urn representante da
Adrninistração especialmente designado;

considerando mensagem eletrônica do Sr. Chefe do Departamento de
Materiais e Patrimônio, de 7 de novembro de 2016;

RESOLVE

I. designar os servidores MELCHIOR GONALVES MOREIRA
DA SILVA, ocupante do cargo de Administrador, matrIcula SIAPE n° 1914672, LEANDRO
MN KOBAYASHI, ocupante do cargo de Assistente em Administraco, matrIcula SIAPE n°
2147428 e MARCELO YAMAUCHI, ocupante do cargo de Assistente em AdministraçAo,
matrIcula SIAPE n° 1667332, para acompanharem e fiscalizarem, os serviços especializados
em pintura de caixa dágua em altura, limpeza e desinfecçAo das partes internas de caixas
d'agua e cisternas, desratizacao e desinsetizaçao de ambientes diversos do Campus, conforme
Nota de Empenho n° 80075812016 (PregAo 33-2016), referente a empresa
DEDETIZADORA CIANORTE, CNPJ n° 08.941.433/0001-53; devendo realizar anotacOes
de todas as ocorréncias, determinando o que for necessário para a regularizaçao das faltas ou
dos defeitos observados;

II. determinar que as decisOes que ultrapassarem a competência dos
representantes deverao ser encaminhadas, por escrito, a Diretoria de Planejamento e
Administraçâo para adoçao das medidas necessárias.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direçao-Geral do Campus Campo Mourão

HERON OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA
Diretor-Geral